
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.84.2017
WÓJTA GMINY SOŚNO

z dnia 9 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie 
pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłków celowych, o których mowa w ustawie z dnia 

12 marca 2014 r., o pomocy społecznej, ze środków budżetowych gminy Sośno uzyskanych 
z zewnętrznych źródeł dofinansowania, na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęski żywiołowej dla 

rodzin lub osób, poszkodowanych w wyniku nawałnicy, która przeszła przez teren gminy Sośno w nocy 
z 11 na 12 sierpnia 2017 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 39 ust 1, 2, art. 40 ust. 2, 3, art. 110 ust. 1, 3, 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zm.), rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 
2017 r., w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu w sierpniu 2017 r., w których stosuje 
się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1547, ze 
zm.), rozporządzenia Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016r. w sprawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 2017r. poz. 1788) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady i tryb udzielania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie 
pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 
2014 r., o pomocy społecznej, ze środków budżetowych gminy Sośno uzyskanych z zewnętrznych źródeł 
dofinansowania, na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęski żywiołowej dla rodzin lub osób, 
poszkodowanych w wyniku nawałnicy, która przeszła przez teren gminy Sośno w nocy z 11 na 12 sierpnia 
2017 r. (tj. burza z silnymi opadami deszczu oraz wichura), dalej zwane zdarzeniem noszącym znamiona klęski 
żywiołowej.

§ 2. Pomoc finansowa w formie jednorazowego zasiłku celowego udzielana jest decyzją administracyjną 
i przyznawana jest niezależnie od dochodu rodziny lub osoby oraz niezależnie od odszkodowania uzyskanego 
lub przysługującego rodzinie lub osobie z tytułu ubezpieczenia budynku/lokalu mieszkalnego lub 
budynku/budynków gospodarczych i nie może przekroczyć wysokości szkód wyrządzonych zdarzeniem 
noszącym znamiona klęski żywiołowej w budynku/lokalu mieszkalnym i budynkach gospodarczych.

§ 3. Pomoc finansowa w formie jednorazowego zasiłku celowego przyznawana jest nadto niezależnie od 
pomocy finansowej przyznanej rodzinie lub osobie na podstawie decyzji administracyjnej wydanej:

1) w oparciu o zasady udzielania ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie 
i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa 
w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących poszkodowanych w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej” (pismo Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
DOLiZK-IV-775-1/2016 z dnia 24 czerwca 2016 roku, lub

2) w powołaniu o zasady udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie 
i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa 
w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych 
w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych (pismo Nr DOLiZK-IV-775-10/2017 z dnia 
17 sierpnia 2017 roku) przy uwzględnieniu ich zmian dokonanych w dniu 29 sierpnia 2017 r. nr DOLiZK-
IV-20/2017.

§ 4. 1. Podstawę przyznania pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego stanowi 
wniosek uprawnionego o udzielenie pomocy finansowej oraz skrócony wywiad środowiskowy z części nr VII 
załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1788).

2. Przyznanie pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego może nastąpić również 
w oparciu o złożone od 12 sierpnia 2017 r., przez rodziny lub osób samotnie gospodarujące, poszkodowane 
w wyniku nawałnicy, która przeszła przez teren gminy Sośno w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r., wnioski 
z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w formie zasiłku celowego, w związku ze szkodą spowodowaną 
zdarzeniem noszącym znamiona klęski żywiołowej i prowadzona na ich podstawie dokumentacja sprawy.

Id: 6A507946-37F0-46E6-AD02-EBBEEDB97CD7. Podpisany Strona 1



3. Postawą przyznania pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego w sytuacji określonej 
w ust. 2, poprzedzone jest procedurą wszczęcia postępowania administracyjnego z urzędu.

§ 5. Wysokość przyznanej pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego nastąpi na 
podstawie protokołu/protokołów Komisji do oszacowania wymiaru udzielenia pomocy finansowej w formie 
jednorazowego zasiłku celowego powołanej odrębnym zarządzeniem Wójta Gminy Sośno.

§ 6. Pomoc finansowa w formie jednorazowego zasiłku celowego może być przyznana na usunięcie szkód 
w budynku/lokalu mieszkalnym lub w budynku/budynkach gospodarczych uszkodzonych w wyniku zdarzenia 
noszącego znamiona klęski żywiołowej z zastrzeżeniem § 7 ust. 2.

§ 7. 1. Uprawnionymi do przyznania pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego są 
rodziny lub osoby mające miejsce zamieszkania na terenie gminy Sośno w dniu wystąpienia zdarzenia 
klęskowego, których budynek/lokal mieszkalny lub budynek/budynki gospodarcze, w skutek tego zdarzenia 
uległy uszkodzeniu, z tym zastrzeżeniem, że pomocą finansową w formie jednorazowego zasiłku celowego 
objęte są:

1) rodziny lub osoby, którym pomoc finansowa w formie zasiłku celowego nie została przyznana decyzją 
administracyjną w oparciu o zasady wymienione w § 3 ust. 1, oraz

2) rodziny lub osoby, którym wobec nie spełnienia któregokolwiek z warunków przewidzianych w zasadach 
wymienionych w § 3 ust. 2, w szczególności rodziny lub osoby, którym na skutek:

a) braku uregulowanego stanu/tytułu prawnego do władania budynkiem/lokalem mieszkalnym lub 
budynkiem/budynkami gospodarczymi, lub

b) braku odbioru budynku/lokalu mieszkalnym lub braku prowadzenia gospodarstwa domowego 
w budynku/lokalu mieszkalnym w dniu zdarzenia klęskowego,

nie kwalifikowały się do przyznania rządowej pomocy finansowej w formie zasiłku celowego na remont 
albo odbudowę budynku/lokalu mieszkalnego lub budynku/budynków gospodarczych.

2. W wyjątkowych sytuacjach, z uwzględnieniem zasad i celów pomocy społecznej Komisja, o której 
mowa w § 5, może przyznać pomoc finansową w formie jednorazowego zasiłku celowego, rodzinom lub 
osobom, nie spełniającym warunków wskazanych w ust. 1.

§ 8. Wysokość kwoty pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego przyznana zostanie 
w każdym przypadku przez Komisje do oszacowania wymiaru udzielenia pomocy finansowej w formie 
jednorazowego zasiłku celowego uznaniowo, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności sprawy oraz na 
podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej, w szczególności art. 39 ust 1, 2, art. 40 ust. 2, 3 tej ustawy.

§ 9. Wypłatę pomocy finansowej w formie jednorazowego zasiłku celowego powierza się Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sośnie.

§ 10. Pomoc finansowa w formie jednorazowego zasiłku celowego wypłacona zostanie do dnia 31 grudnia 
2017 r.

§ 11. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sośno oraz na stronie 
podmiotowej BIP.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

 

Wójt Gminy Sośno

Leszek Stroiński

Id: 6A507946-37F0-46E6-AD02-EBBEEDB97CD7. Podpisany Strona 2




